問い合わせ先

未来創造課　社会教育・文化活動係　担当　須見、櫻井

TEL：0779-88-1115　FAX：0779-88-1119

e-mail：mirai＠city.katsuyama.lg.jp

資料№１

令和７年６月２日

報道各位

勝山市　未来創造課

Katsuyama English Camp の開催について

　みだしの件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１．概　要　　子どもたちが勝山市 CIR や ALT、福井大学の学生などの運営スタッフと一

緒に過ごし、外国人や外国語、外国文化などに触れ、異文化理解やコミュ

ニケーション能力の向上を図る。

２．日　時　　令和７年８月２７日（水）～２９日（金）の 3日間　　※宿泊なし

　３．会　場　　勝山市教育会館　ほか

　４．対　象　　勝山市内の小学校５・６年生

　５．定　員　　３０名

６．内　容　　１日目（２７日(水)）　１３：００～１６：００

　　　　　　　　　オリエンテーション、アイスブレイク、ゲーム

　　　　　　　２日目（２８日(木)）　 ９：００～１６：００

　　　　　　　　　ワークショップ（市内巡り、多国籍料理づくりなど）

　　　　　　　３日目（２９日(金)）　 ９：００～１２：００

　　　　　　　　　振り返り　　　※内容は今後、運営スタッフで協議し決定します

　７．その他　　記者会見後、市内小学校に募集案内します（7月 4日（金）まで）

Let's enjoy English !!

 と　　き　　令和 7 年 8 月 27 日（水）～29 日（金）　　※宿泊なし

 と こ ろ　　勝山市教育会館　ほか

内　　容　　・1日目（27 日）　13：00～16：00

　　　　　　　　　オリエンテーション、アイスブレイク、ゲーム

　　　　　　　・2日目（28 日）　 9：00～16：00

　　　　　　　　　班ごとに活動（市内巡り、多国籍料理づくりなど）

　　　　　　　・3日目（29 日）　 9：00～12：00

　　　　　　　　　キャンプ活動の振り返り

定　　員　　30 名

費　　用　　1 人 1,000 円

　応募方法　　右下の QRコードを読み込んでお申込みください

　応募締切　　令和 7年 7 月 4 日（金）

Katsuyama English Camp

　参 加 者 募 集

【担当】
勝山市未来創造課　社会教育・文化活動係
TEL：0779-88-1115
メール：mirai@city.katsuyama.lg.jp

CIR（国際交流員）や ALT、福井大学の学生

たちと一緒に過ごしながら、英語など外国の

言語や異文化に触れてみませんか。

勝山市内

小学５・６
年生対象

参加申込フォーム